
Pūres pagasta konsultatīvās padomes 

SANĀKSMES PROTOKOLS 
Tukuma novadā, Pūres pagastā 

2024. gada 5.septembrī       prot. Nr. 5 

Pūres pagasta konsultatīvās padomes (turpmāk- Padome) sēde sasaukta 2024. gada 5.septembrī 

plkst. 17:15 Pūres bibliotēkā, Pūres pagastā, Tukuma novadā. 

Sanāksmi plkst. 17:00 atklāj Konsultatīvās padomes priekšsēdētājs Jānis Lepsis. 

Sanāksmi protokolē: Līga Lepse. 

Sanāksmē piedalās Padomes locekļi: Jānis Lepsis, Ilvars Ozoliņš, Valda Dzelzkalēja, Velga 

Dektere, Līga Lepse, Santa Heimane, Juris Dzelzskalējs. 

Pieaicinātā persona: Edgars Keirāns 

 

Darba kārtībā 

1. Izglītības iestāžu jaunais mācību gads. 

2. Tehnisko darbinieku darba pienākumu reorganizācija 
3. Ceļu un ielu remonti un uzturēšana 

4. Kultūras aktivitātes 

5. Dažādu paaudžu brīvā laika pavadīšanas iespējas 

6. Dažādi 

 

1. 

Izglītības iestāžu jaunais mācību gads. 

V.Dektere ziņo, ka šogad bērnudārzā tiek izglītoti 75 bērni, kas ir nedaudz zemāk, 

nekā iepriekšējā gadā. Ņemot vērā valstī kopējo kritumu dzimstībā (30% piecos gados), 

Pūres PII “Zemenīte” kritums ir salīdzinoši zems. Ir 4 grupas, no kurām 2 ir jaukta vecuma 

bērni. Kopumā 22 bērni tiek vesti ar pagasta autobusiem. Vienā no autobusiem ir pavadonis, 

otrā nav. Problēma ir tā, ka autobusa kustības maršrutu un kustība slaiku ir neiespējami 

salāgot askolas darba laikam ar bērnudārza specifiku. Bērnudārza bērni nevar braukt mājās 

tik laicīgi, cik laicīgi darbu beidz skola. Īpaši piektdienā, kad autobuss iziet 14.10. Tas ir 

laiks, kad bērnudārzā bērni vēl guļ pusdienlaiku. Turklāt tik agri vecāki nav gatavi bērnu 

sagaidīt no autobusa, jo atrodas darbā. 

Notiek diskusija. Kuras laikā tiek apskatīts jautājums par abu izglītības iestāžu spēju 

ieklausīties vienam otrā un pieņemt bērniem labāko risinājumu. Tiek diskutēts arī par ļoti 

īso laiku pēcstundu pulciņiem – interešu izglītībai skolā. Kā problēma tiek minēts arī tas, ka 

lielākā daļa skolotāju uz Pūres skolu atbrauc tikai uz savām pāris stundām, un neuzskata 

Pūri un skolu par vietu, kur audzināt bērnos patriotismu un interesi par papildus izglītības 

iespējām un redzesloka paplašināšanu. 



V. Dzelzskalēja uzdod jautājumu, vai skolas autobusā var braukt pagasta iedzīvotāji. 

E. Keirāns uz to atbild, ka var, ja ir vieta. Prioritārs ir bērnu transports uz izglītības iestādēm.  

E.Keirāns ziņa, ka Pūres skolā šogad mācās 172 bērni, kas ir par 28 bērniem mazāk 

kā pērn. Pagastā kopā 3 autobusi Pūrē, 2 autobusi Jaunsātos un viens mazais buss Jaunsātos 

izpilda 12 maršrutus ik dienu bērnu transportam uz izglītības iestādēm. Līdz ar to maršrutu 

un laiku saskaņošana ir sarežģīta.  

NOLEMJ: Jārisina bērnu pārvadāšanas jautājums tā, lai tiktu ievērotas maksimāli visu 

bērnu intereses. Tajā skaitā arī bērnudārza bērnu un viņu vecāku.  

2. 

Tehnisko darbinieku darba pienākumu reorganizācija 

E. Keirāns ziņo, ka ar 1. oktobri pagasts pārņem sētnieku, dārznieku un kapu 

apsaimniekotāja pienākumus no SIA Konunālserviss Tilde. Tehniskais darbinieks paliek uz 

80% noslodzes bērnudārzā, pārējos 20% darba laika strādājot pēc vajadzības citos pagasta 

objektos. Alga ir palielinājusies par 10 euro. Šobrīd ir informācija, ka SIA Konunālserviss 

Tilde paliek tikai māju apsaimniekošana, bet tas vēl tiek lemts novada vadības līmenī.  

V.Dzelzskalēja rosina, ka sētniekiem jātīra arī pie bibliotēkas durvīm gan sniegs, gan 

lapas. 

3. 

Ceļu un ielu remonti un uzturēšana 

E.Keirāns ziņo, ka Abavas ielas posms no Kastaņu alejas līdz Abavas ielai 2 tiks 

noasfaltēts tuvākās nedēļas laikā. Arī Daigones ielas un Zemeņu ielas sākuma posma 

rekonstrukcija plānota 2025. gadā, ierīkojot gājēju ietvi, jaunu asfalta segumu un 

apgaismojumu. 

J.Lepsis paceļ jautājumu par Abavas ielas 2 pagalma puses ceļa apstrādi ar 

pretputekļu preparātu, jo tur ir intensīva un ļoti aktīva transporta plūsma – gan mājas 

iedzīvotāji, gan garām braucoši citu māju iedzīvotāji, gan uzņēmumu transports, lai nebūtu 

jābrauc gar bērnudārzu vai pa aleju ar specializēto transportu. E.Keirāns apsola risināt 

jautājumu par mājas pagalma ceļa posma iekļaušanu Abavas ielas teritorijā. S.Heimane 

rosina visu ceļu no Zemeņu ielas līdz Kastaņu alejai nodēvēt par ielu. Piemēram par Dārzu 

ielu.  

I.Ozoliņš rosina atgūt pašvaldības valdījumā ceļu un teritorijas apkopšanas tehniku 

un iekārtas (piemēram, greiders, traktors, pļāvējs, piekabe, u.c.), kas tika nodotas SIA 

Konunālserviss Tilde rīcībā bez atlīdzības, turklāt par pakalpojumiem, kas tiek sniegti ar šo 

tehniku, pagasta pārvalde maksā SIA Konunālserviss Tilde. E.Keirāns sola risināt šo 

jautājumu. 

J.Lepsis jautā par Pūres - Dziļkalnu ceļa remontu un apbraucamā ceļa kvalitāti. Viņš 

norāda, ka apbraucamais ceļš pie Meniķiem ir ļoti viļņots un būtu jāgreiderē.  

E. Keirāns informē, ka apbraucamais ceļš tika apstrādāts ar pretputekļu preparātu un 

tādēļ greiderēšanu nevar veikt. Viņš arī informē, ka tilta pār Abavu rekonstrukciju ir plānots 



pabeigt līdz decembrim, bet tā asfaltēšanu veikt nākamajā gadā. Ceļa posmu aiz tilta sola 

noasfaltēt agrāk. Par ceļu greiderēšanu E.Keirāns skaidro, ka tas ir ticis veikts nesen. Un 

tiekot veikts pēc iespējas regulāri. Esot iesniegts finansējuma pieprasījums Meniķu ceļa 

seguma atjaunošanai. Viņš arī ziņo, ka nākamā gada budžetā draudot vēl samazinājums ceļu 

uzturēšanai. 

NOLEMJ: 

- lūgt domei atdot pagasta pārvaldei lietojumā tam atņemto un SIA Konunālserviss Tilde 

atdoto ceļu un teritorijas uzturēšanas tehniku; 

- nemazināt ceļu uzturēšanas finansējumu, jo tas ir uzskatāms arī par uzņēmējdarbības vides 

uzturēšanas pasākumu laukos. 

4. 

Kultūras aktivitātes 

 

V.Dzelzskalēja norāda, ka nākamā gada budžetā jāiekļauj Lamiņu un Dzintara svētku 

izmaksas. E.Keirāns norāda, ka par to jāvēršas pie I. Vīnšteines, lai iekļauj to nākamā gada 

kultūras aktivitāšu budžetā. 

 

5. 

Dažādu paaudžu brīvā laika pavadīšanas iespējas 

 

V.Dzelzskalēja atkārtoti sūdzas, ka Pūrē nav vietas, kur jauniešiem un skolas vecuma 

bērniem pavadīt brīvo laiku pēc skolas un viņi nāk uz bibliotēku un tā pārvēršas par bērnu 

pieskatīšanas vietu. Bet tai nav neviena darbinieka, kam tas būtu pienākums vai tas tiktu 

atalgots par bērnu pieskatīšanu. Viņa arī jautā par citu NVO aktivitātēm piemērotām telpām. 

Kopīgi tiek konstatēts, ka Pūrē tādu telpu nav. Nolemj, ka jāmeklē risinājumi. 

L.Lepse rosina novada domes attīstības departamentā vērsties ar lūgumu attīstīt estrādes 

teritoriju (ir ideja par multifunkcionālu teritorijas izmantošanu) un kopienas 

aktivitātēm/jauniešu centram piemērotu telpu izveidi, izmantojot ES finansējumu, piemēram 

INTERREG pārrobežu programmas projektus.  

6. 

Dažādi 

 

L. Lepse atkārtoti aktualizē atkritumu apsaimniekošanas jautājumu. Viņa rosina izpētīt 

iespēju ierīkot pazemes atkritumu konteinerus ar elektronisko čipu vāku sistēmu, lai 

kontrolētu atkritumu izmešanu un tas būtu iespējams tikai ciemata centra iedzīvotajiem. Tas 

arī būtu videi draudzīgi, vizuāli pievilcīgi un ērti.  

E.Keirāns ziņo, ka pārvalde pieteikusies aleju sakopšanas programmā, lai veiktu Kastaņu 

alejas sakopšanu. 

Apstiprināti divi LEADER projekti Pūres teritorijas sakārtošanai – sporta laukuma 

rekonstrukcija un stāvlaukuma ierīkošana pie kultūras nama. 

Tie īpašumi, kas tika pieteikti “Tukuma smukums” konkursam, tiks apbalvoti. 



Uz Latvijas Republikas proklamēšanas svētkiem izteikt pateicības pagastu pārvaldes vārdā 

par ieguldīto darbu sabiedrības labā, sagatavot ierosinājumus uz nākamo konsultatīvās 

padomes sēdi. 

 

Nākamā sanāksmes datums 17.oktobris. 

Sanāksme slēgta: plkst. 19.00 

Padomes priekšsēdētājs       J.Lepsis 

 

Sēdi protokolēja        L.Lepse 


